Educadores de referência 2 (Graduando ou pós-
graduando da UFSCar) 33.90.39 UN 11 R$ 1.174,80 R$ 12.922,80 01/02/2026

Etapa 2.4: DOA - Despesas Operacionais Administrativas 33.90.39 UN 1 R$ 2.871,47 R$ 2.871,47 14/11/2025

Total da Meta 2 R$ 399.908,00 -
 

Total Meta 1 R$ 100.092,00 (cem mil e noventa e dois reais)

Etapa 1.1 R$ 34.284,00 (trinta e quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais)

Etapa 1.2 R$ 65.808,00 (sessenta e cinco mil, oitocentos e oito reais)

Total Meta 2 R$ 399.908,00 (trezentos e noventa e nove mil, novecentos e oito reais)

Etapa 2.1 R$ 352.844,10 (trezentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e dez centavos)

Etapa 2.2 R$ 31.269,63 (trinta e um mil, duzentos e sessenta e nove reais e sessenta e três centavos)

Etapa 2.3 R$ 12.922,80 (doze mil, novecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos)

Etapa 2.4 R$ 2.871,47 (dois mil, oitocentos e setenta e um reais e quarenta e sete centavos)

VALOR TOTAL R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

 

10. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

MÊS/ANO VALOR

Dezembro/2025 R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

Total R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

 

11. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO - PAD

[...]

CÓDIGO DA NATUREZA DA DESPESA CUSTO INDIRETO VALOR PREVISTO

33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Não
R$ 484.272,03

(quatrocentos e oitenta e quatro mil, duzentos e setenta e dois mil rea

33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (DOA Fundação) Sim
R$ 2.871,47

(dois mil, oitocentos e setenta e um reais e quarenta e sete c

OBS:. O objeto deste Termo de Execução Descentralizada não contempla a aquisição, produção ou construção de bens.

Total geral R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

12. PROPOSIÇÃO

Responsável pela unidade descentralizada